ПРОТОКОЛ № 94
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 23 октября 2019 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют пять из пяти членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Зинина Татьяна Николаевна.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сафаргалиева Диляра Юсуповна
Член Дисциплинарной Крылова Татьяна Анатольевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сафаргалиева Д.Ю.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Зинину Т.Н., которая огласила повестку дня:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "ДК"КОНСОЛЬ" ИНН 1656060372
1.2. ООО "Адамантий" ИНН 1651083055
1.3. ООО "НЕФТЕАЛЬЯНСРЕСУРС" ИНН 1660220477

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Зенит" ИНН 1660305970
2.2. ООО "СК "Ростверк" ИНН 1659132515

3. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "Зилант-Инвест" ИНН 11661035653
3.2. ООО "СТРОЙ-КОМ" ИНН 1660167689
3.3. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Спецбурстрой" ИНН 1 5040112782

5. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "СК "Альянс-строй" ИНН 1650284496
5.2. ООО "РСП "Магистраль-НЧ" ИНН 1650257710
5.3. ООО "РемСтрой-НЧ" ИНН 1650234914
5.4. ООО "КСТМ" ИНН 1650345029
5.5. ООО "ЭНЭКО СТРОЙ" ИНН 1658192487

6. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
6.1. ООО "Инновационная Платформа" ИНН 1655240132
6.2. ООО "Венталия" ИНН 1661051285
6.3. ООО "ВЕЛАН" ИНН 1657244580
6.4. ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Зинину Т.Н., которая сообщила, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного комитета материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:
1. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "ДК"КОНСОЛЬ" ИНН 1656060372
1.2. ООО "Адамантий" ИНН 1651083055
1.3. ООО "НЕФТЕАЛЬЯНСРЕСУРС" ИНН 1660220477

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Зенит" ИНН 1660305970
2.2. ООО "СК "Ростверк" ИНН 1659132515

3. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "Зилант-Инвест" ИНН 11661035653
3.2. "СТРОЙ-КОМ" ИНН 1660167689
3.3. Зинина Т.Н., доложила присутствующим о поступлении заявления от ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780 о продлении меры дисциплинарного воздействия и предложила продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «27» ноября 2019 г.

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Спецбурстрой" ИНН 1 5040112782

5. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
5.1. ООО "СК "Альянс-строй" ИНН 1650284496
5.2. ООО "РСП "Магистраль-НЧ" ИНН 1650257710
5.3. ООО "РемСтрой-НЧ" ИНН 1650234914
5.4. ООО "КСТМ" ИНН 1650345029
5.5. ООО "ЭНЭКО СТРОЙ" ИНН 1658192487

6. [bookmark: _GoBack]Продление меры дисциплинарного воздействия в виде в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения плановой проверки деятельности:
6.1. ООО "Инновационная Платформа" ИНН 1655240132
6.2. ООО "Венталия" ИНН 1661051285
6.3. ООО "ВЕЛАН" ИНН 1657244580
6.4. ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, на основании выявленных нарушений, Дисциплинарная комиссия Союза

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
1.1. ООО "ДК"КОНСОЛЬ" ИНН 1656060372 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «06» ноября 2019 года.
1.2. ООО "Адамантий" ИНН 1651083055 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «20» ноября 2019 года.
1.3. ООО "НЕФТЕАЛЬЯНСРЕСУРС" ИНН 1660220477 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «06» ноября 2019 года.
2.1. ООО "Зенит" ИНН 1660305970 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» декабря 2019 года.
2.2. ООО "СК "Ростверк" ИНН 1659132515 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» декабря 2019 года.

 ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
4.1. ООО "Спецбурстрой" ИНН 1 5040112782 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» декабря 2019 года.

ПОВТОРНО ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
3.1. ООО "Зилант-Инвест" ИНН 11661035653 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «27» ноября 2019 года.
3.2. ООО "СТРОЙ-КОМ" ИНН 1660167689 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «27» ноября 2019 года.
3.3. ООО "ПроектСтройНадзор" ИНН 1660088780 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «27» ноября 2019 года.

УТВЕРЖДАЕТ:
        -  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «18» декабря 2019 года.  за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
5.1. ООО "СК "Альянс-строй" ИНН 1650284496
5.2. ООО "РСП "Магистраль-НЧ" ИНН 1650257710
5.3. ООО "РемСтрой-НЧ" ИНН 1650234914
5.4. ООО "КСТМ" ИНН 1650345029
5.5. ООО "ЭНЭКО СТРОЙ" ИНН 1658192487

-  Продление меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «18» декабря 2019 года.  за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
6.1. ООО "Инновационная Платформа" ИНН 1655240132
6.2. ООО "Венталия" ИНН 1661051285
6.3. ООО "ВЕЛАН" ИНН 1657244580
6.4. ООО "ПЕРСПЕКТИВА" ИНН 1643014731
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Зинина Т.Н.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                    Сафаргалиева Д.Ю.
3